In cujus, &c. quandiu nobis placuerit duratur'.

T. R. apud Tonebrigge, v. die Augusti.

De orationibus pro Rege ad partes transmarinas transfretaturo.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Claus. 25 Edw. I.
m. 8. d.
in Turr. Lond.

REX, &c. venerabil' in CHRISTO patri, R. eadem gratia, Cantuariensi archiepiscopo, totius Angliæ primati, salutem.
Rex pacificus, dominantium Dominus, in motu manens imperii concordiam semper faciens in sublimi, pia miseratione pacem in terrâ inter sibi subditos disposuit observari;

Sed quorundam affranata cupiditas aliorum jura dolosè machinatur acquirere, ac illicitè retinere.

Propter quod oportet interdum talium conatus nepharios potenti virtutè reprimerè, ac eorum temerariis presumptionibus congruis remediis obviare.

Sanè vos credimus non latere, qualiter Rex Franciæ fraudulenter terrâ nostrâ Vasconiæ nos decepit: ac pacis & treugarum tractatui super dissensione seu guerrâ, quæ inter nos & ipsum, ratione dictæ deceptionis, existit, per venerabiles patres, Albanensem & Penestr', episcopos, auctoritate summi Pontificis, nuper assumpto, (cui, pro sedandâ ipsa discordiâ, & effusione Christiani sanguinis evitandâ, & ob honorem sanctæ ecclesiæ, nostrum benignè præbebamus assensum) assentire con-

temptibiliter recusavit, amicosque ac confederatos nostros invadit hostiliter & impugnat.

Quamobrem, pro ipsorum amicorum & confederatorum adjutorio, ut tenemur, ac recuperatione hæreditarij juris nostri, passagium nostrum ad partes transmarinas nunc duximus statuendum.

Verùm quia, in hujusmodi arduâ expeditione, quam invitè suscepimus, & Deo teste, prosequimur cum dolore, plus in devotorum orationibus, quàm in militum aciebus; plus de divinæ virtutis assistentiâ, quàm de nostrâ potentiâ, confidimus et speramus.

Paternitatem vestram affectuosè requirimus & rogamus, quatinus preces devotas apud Altissimum effundatis, & in vestrà cathedrali, ac omnibus aliis ecclesiis, vestræ jurisdictioni subjectis, illud idem fieri faciatis, ut in præsentii negotio, quod incumbit, Deus & Dominus noster sic juvet & dirigat actus nostros, quod, ipso cooperante, labor, pro sedandis eisdem discordiis, à nobis nostrisque fidelibus assumendus, in tantum haberi valeat fructuosus, quod celet ad sui nominis laudem, gloriam & honorem; regniq; nostri & aliarum terrarum nostrarum statum prosperum & quietem: possitque ex hoc toti Christianitati tranquillitatis optatæ gaudium provenire.

Teste Rege, apud Cumbwell, vii. die Augusti.

De juramento ad transfretandum cum Rege contra Regem Franciæ, præstito per Johannem Comyn de Kilbride & alios.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Claus. 25 Edw. I.
m. 7. d.
in Turr. Lond.

MEMORANDUM quodd' ix. die Augusti, apud Brede. Johannes Comyn de Kilbride, quem Rex fecit à prisonâ liberari, juravit, tactis sacrosanctis Evangeliiis, quod transfretabit cum Rege ad partes transmarinas, & fideliter sibi serviet contra Regem Franciæ, & quoscumque alios, dicti Regis Angliæ inimicos, sub forisfacturâ & incurramto corporis & bonorum, prout in literis, quas super hoc dedit, suo sigillo signatis, plenius continetur.

Et nichilominus, quod, super hiis omnibus, inveniet & præstabit sufficientem manucaptionem, ante recessum Regis de regno isto.

De eodem per Johannem de Meneteth.

EODEM modo juravit, & litteram dedit, & manucaptionem dare promisit, Johannes de Meneteth, frater comitis de Meneteth.

De eodem per Johannem de Inchemartyn.

JOHANNES de Inchemartyn, liberatus à prisonâ per manucaptionem comitis de Athles, qui juraverat se profecturum cum Rege ad partes transmarinas, & se fideliter servitutum eidem, de licentiâ Regis vadit in Scotia pro negotiis comitis prædicti; & juravit, tactis sacrosanctis Evangeliiis, quod in omnibus erit Regi fidelis, & quod, post expeditionem dictorum negotiorum, quamcùd' commodè poterit, factam, proficiscetur ad Regem, ubicumque tunc temporis fuerit.

Actum in presentia, Cancellarij Regis, Hugonis le Despenser, Rogeri le Brabazon, & Petri Malore,

Apud Odymere, xvii. die Augusti, anno regni Regis vicesimo quinto.

Pro Johanne de Dromman transfretaturo cum Rege.

A. D. 1297.—An. 25 Edw. I.
Claus. 25 Edw. I. m. 7. d.
in Turr. Lond.

EDMUNDUS de Hastings, de comitatu Suffolciæ, manucipit Johannem de Dromman de Scotia, existentem in prisonâ castri de Wysebech, quod ad citius quod poterit, ibit ad Regem ad partes transmarinas, & ei benè & fideliter deserviet contra Regem Franciæ, & quoscumque alios, dicti Regis Angliæ inimicos:

Et scriptum fuit constabulario castri de Wysebech, quod ipsum Johannem per manucaptionem prædictam liberaret.

De constabulario Angliæ & mareschallo officia sua abdicantibus; & de Rege excusando, super exactionibus in regno factis per necessitates diversarum guerrarum.

A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.
Pat. 25 Edw. I.
p. 2. m. 7.
in Turr. Lond.

PUR ceo que le Roy desire touz jours la pees, e la quiete, e le bon estat de tutes les gentz de sun roiaume: & n'omement que, apres sun passage (q'il bye ore faire al honur de DEU, & pur recoverir sun dreit heritage, dunt il est, par grant fraude, deceu par le Roi de France, e pur le honur e le commun profit de sun reume) tutes encheisouns, par queles la dite pees ou quiete pussent estre en nule maniere troublez, soient du tut hostes: